



WSPÓLNIE PRZECIW BIAŁACZCE

Informacja Prasowa

Krystian potrzebuje Twojej pomocy!

Krystian ma 19 lat i pochodzi z Milicza. Jest uczniem 3 klasy technikum ekonomicznego. Jego zainteresowania są szerokie, m.in. muzyka, fotografia, polityka i informatyka. Pierwszy raz na białaczkę zachorował w sierpniu 2010 r. i w listopadzie 2012 r. zakończono leczenie.

W Polsce, co godzinę stawiana jest komuś diagnoza: nowotwór krwi, czyli białaczka. Dla wielu pacjentów jedyną szansą na wyzdrowienie jest przeszczepienie szpiku do dawcy niespokrewnionego. Cały czas są w Polsce pacjenci, dla których nie znaleziono dawcy, wśród 20 milionów osób zarejestrowanych na całym świecie. By zwiększyć szansę na znalezienie dawcy dla Krystiana i Innych organizujemy Dzień Dawcy Szpiku dla Krystiana i Innych wraz z panią Beatą Jaskulską – inicjatorką poprzedniego Dnia Dawcy Szpiku w Miliczu.

5 kwietnia 2013 r. zdiagnozowano u mnie nawrót choroby. Obecnie czekam na przeszczep szpiku, który jest poprzedzony ciężką chemioterapią. Zarejestruj się jako potencjalny dawca szpiku! – mówi Krystian.

Rejestracja potencjalnych dawców:

Data: 23 czerwca 2013, niedziela

Godziny: 11:00 – 17:00

Miejsce: Plac Korfantego w Miliczu

Kto może zostać dawcą?

Zarejestrować może się każdy zdrowy człowiek pomiędzy 18 a 55 rokiem życia, ważący minimum 50 kg (bez dużej nadwagi). Rejestracja polega na pobraniu 4 ml krwi i zajmuje tylko chwilę. Na podstawie pobranej krwi zostaną określone cechy zgodności antygenowej, a jeśli okaże się, że kod genetyczny dawcy zgadza się z kodem genetycznym chorego, wtedy dochodzi do przeszczepu. Wszyscy, którzy chcą się zarejestrować powinni mieć ze sobą dokument tożsamości z nr PESEL.

Rejestracja to koszt 250 zł, nie musisz zapłacić za swoją rejestrację, natomiast Fundacja DKMS Polska potrzebuje wsparcia finansowego by pokryć koszty rejestracji, dlatego jeśli możesz pokryj częściowo koszt swojej rejestracji. Darowiznę można przekazać na nr konta: 86 1240 6292 1111 0010 4159 8437.

Fundacja DKMS Polska to aktualnie największa baza dawców szpiku w Polsce, w której zarejestrowanych jest i przebadanych prawie 335 000 potencjalnych dawców szpiku, a już 526 osób oddało swoje komórki macierzyste lub szpik, dając szansę na życie Pacjentom zarówno w Polsce, jak i na świecie. Fundacja DKMS Polska została zarejestrowana 28 listopada 2008 roku, jednak działalność rozpoczęła 25 lutego 2009 roku.

Kontakt:

- **Filip Rorant** - Fundacja DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych Polska, filip.rorant@dkms.pl, tel. 22 572 30 04.